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Servizio di ristorazione scolastica  

 Sistema tariffario 
 

In vigore dall’a.s. 2023/2024 
 

 

Fascia ISEE 
Tariffe scuola 

Infanzia 

Tariffe scuola 

primaria 

da € 0,00 a € 5.000,00 € 1,35 € 1,35 

da € 5.000,01 a 7.000,00 € 1,50 € 1,50 

da € 7.000,01 a 9.000,00 € 1,60 € 1,60 

da € 9.000,01 a 11.000,00 € 3,60 € 3,60 

da € 11.000,01 a 13.000,00 € 3,80 € 3,80 

da € 13.000,1 a 15.000,00  € 4,20 € 4,30 

da € 15.000,01 a 18.000,00 € 4,40 € 4,50 

da € 18.000,01 a 21.000,00 € 4,80 € 4,90 

da € 21.000,01 a 24.000,00 € 5,20 € 5,30 

da €  24.000,01 a 27.000,00 € 5,30 € 5,40 

Isee > 27.000,01 o mancata presentazione 

ISEE 
€ 5,40 € 5,50 

Non residenti € 6,00 € 6,00 

 

 

Ulteriori agevolazioni: 

 

 Sconto fratelli in caso di due o più figli frequentanti il servizio di ristorazione scolastica: 

abbattimento del 5% del costo pasto previsto per tutti i figli; 

 minori in affidamento presso nuclei famigliari residenti in Cuneo: il minore, seppur non 

anagraficamente residente nel comune di Cuneo, dovrà essere equiparato ai residenti per 

l’applicazione delle tariffe agevolate; eventuali altri figli del medesimo nucleo famigliare 

potranno fruire dello sconto del 5% riservato ai fratelli; 

 minori con disabilità [in possesso di certificazione ai sensi della legge 104/92]: esenzione in 

presenza di valore ISEE inferiore a € 27.000,01; 
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Ulteriori precisazioni: 

 ai fini dell’applicazione della tariffa riservata ai residenti viene considerato ‘residente’ in 

Cuneo il/la minore che sia residente con almeno uno dei genitori sul territorio comunale; 

 il valore ISEE comunicato al momento dell’iscrizione sarà ritenuto valido per l’intero anno 

scolastico; 

 possono essere accettate unicamente le attestazioni ISEE in corso di validità che non 

presentino difformità e/o anomalie;  

 in caso di presentazione dell’attestazione ISEE ad anno scolastico già iniziato, le 

agevolazioni tariffarie vengono applicate solamente per il periodo di servizio successivo a 

quello di presentazione dell’attestazione stessa;  

 esclusivamente in caso di variazione del nucleo familiare è consentito ripresentare la 

dichiarazione ISEE in corso d’anno e applicare la relativa tariffa;  

 può essere accettato, nelle modalità e nei termini previsti dalla normativa, l’ISEE corrente in 

corso di validità nel periodo di fruizione della prestazione. Come per l’ISEE ordinario, il 

valore dell’ISEE corrente viene considerato valido per l’intero anno scolastico. 
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